

XII Plener Artystyczny ISD Huty Częstochowa

Na 120-lecie Huty



Hala Walcowni Blach Grubych zrobiła duże wrażenie na zwiedzających ją artystach.

120 lat istnienia częstochowskiej Huty to temat tegorocznego XII Pleneru Artystycznego ISD Huty Częstochowa. Plastycy, którzy biorą w nim udział zwiedzili w środę Walcownię Blach Grubych.

Hutnicze Plenery Artystyczne mają już kilkusetletnią tradycję i zyskały prestiż jednego z najważniejszych cyklicznych wydarzeń kulturalnych w Częstochowie. Biorą w nich udział najwybitniejsi malarze, graficy i rzeźbiarze. Podobnie będzie w tym roku.

Artyści, zaproszeni przez kierownictwo ISD Huty Częstochowa oraz komisarzy

pleneru – rzeźbiarza Mariusza Chrzastka odwiedzili w środę Hutę. Powitał ich prezes Anatolii Fiedajew, który opowiedział o obecnej sytuacji przedsiębiorstwa i życzył satysfakcji z dzieł zrealizowanych podczas pleneru.

– Co roku bardzo cieszymy się, mogąc gościć artystów – podkreślił prezes.

Obecny plener ma nawiązywać do przypadającej w tym

roku 120. rocznicy rozpoczęcia budowy Huty. Jej historię w skrócie opowiedział gościom doradca Zarządu Jacek Kasprzyk: – *Huta to nie tylko metalurgia, ale ważne miejsce dla wielu częstochowian oraz dziejów miasta* – mówił, przypominając, że właśnie dzięki Hucie rozwinęły się dzielnice Raków i Bleszno, tutaj początki miał klub sportowy Raków i Miejski Dom Kultury, a związanym z zakładem było wielu wybitnych częstochowian.

– *Chciałbym, żeby w naszych pracach udało się ukazać właśnie tę miastotwórczą rolę Huty* – zwrócił się do

W 1896 roku warszawski przemysłowiec Bernard Ludwik Hantke (1826-1900) rozpoczął budowę huty żelaza w Rakowie, leżącym wówczas w gminie Huta Stara. W latach 1899-1901 uruchomiono dwa wielkie piece, a do 1902 r., zakład dysponował już oddziałem wielkopieczym, stalownią i walcownią. W pobliżu wkrótce powstało również osiedle robotnicze. Tereny Rakowa, a co za tym idzie także hutę, włączono do Częstochowy w 1928 roku.

swoich kolegów artystów Mariusz Chrzastek.

Następnie goście przeszli szkolenie bhp pod okiem Kamila Magiery i zwiedzili hale produkcyjne, po których oprowadził ich Krzysztof Matyjaszyk z WBG.

W tegorocznym, XII Plenerze Artystycznym ISD Huty Częstochowa uczestniczy 23 twórców, w tym studenci Akademii im. Jana Długosza. Na podstawie swoich obserwacji z wizyty w Hucie oraz uzyskanych informacji na jej temat stworzą prace, które zostaną w maju zaprezentowane na wystawie w częstochowskim Ratuszu. N

W Alejach

Święto Palmy Wielkanocnej

Już od piątku, 18 marca, w III Alei Najświętszej Maryi Panny trwać będzie na jarmark wielkanocny. Do niedzieli nie zabraknie też innych, świątecznych atrakcji.

IX Święto Palmy Wielkanocnej organizuje tradycyjnie już Częstochowska Organizacja Turystyczna. W środkowym pasażu alei staną stoiska targowe.

Jak co roku będzie można kupić m.in. ozdoby i upominki świąteczne oraz rozmaite produkty spożywcze. Zaplanowano też liczne degustacje i pokazy przygotowane przez wystawców.

W ramach imprez towarzyszących kiermaszowi, w so-

botę o godz. 14 odbędzie się ocena ciast biorących udział w konkursie „Na świątecznego mazurka i wielkanocną babę” dla uczniów szkół gastronomicznych z Częstochowy i regionu.

W niedzielę od godz. 13 na wszystkich zwiedzających czeka Wyspa Wielkanocnych Atrakcji, a wśród nich m.in. warsztaty rękodzielnicze, obejmujące naukę wyplatania tradycyjnej palmy wielkanocnej. Będą zabawy całej rodziny, quizy, animacje, świąteczne piosenki i makijaże. Nie zabraknie również występów zespołów złożonych z przed-szkolaków.

Zakończenie imprezy oraz całego kiermaszu zaplanowano w niedzielę o godz. 17. N

W hali na Zawodziu

Targi budowlane

W najbliższą sobotę i niedzielę, 19 i 20 marca w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej odbędą się Nowe Targi Budowlane.

W godz. 10-18 zaprezentują się przedstawiciele wszystkich gałęzi branży budowlanej z nowościami ze swoich dziedzin: projekty domów, ogrzewanie, ocieplenia, dachy, rynny, drzwi, okna, podłogi, fotowoltaika, wentylacje, ogro-

zenia. Hasłem przewodnim będzie „Nowa Jakość! Nowe Miejsce! Nowa Odsłona!”.

Odwiedzających imprezę czekają rozmaite dodatkowe atrakcje: panele dyskusyjne, prezentacje i konkursy oraz mały plac budowy dedykowany najmłodszym gościom.

W niedzielę, gościem specjalnym będzie projektant Tomasz Pągowski, znany m.in. z programu telewizyjnego „Bitwa o dom”. N

Koksownia Częstochowa Nowa

Powstaje nowy zbiornik gazu

W Koksowni Częstochowa Nowa wraz z instalacją oczyszczania gazu koksowniczego powstaje obecnie szereg obiektów towarzyszących.

Do najbardziej zauważalnych należą wznoszone w ostatnich tygodniach: zamknięta pochodnia oraz zbiornik gazu koksowniczego. Obecnie budowany jest stalowy pancierz ścian zbiornika i konstrukcja jego sklepienia.

Znaczne gabaryty zbiornika (jego objętość to 12 610 m³) powodują, że w rejonie realizowanego zadania używany jest górny żuraw terenowy o wysokości około 50 metrów. Cezary Miłoś



Objętość nowego zbiornika gazu koksowniczego to 12 610 metrów sześciennych.

W sobotę

Godzina dla Ziemi

W sobotę o godz. 20.30 można zgasić światło i przyłączyć się do akcji na rzecz naszej planety.

Godzina dla Ziemi to globalna inicjatywa organizacji ekologicznej WWF z 2007 r. W tym roku w ten sposób chce ona zwrócić uwagę na konieczność ratowania wilków. W sobotę na całym świecie, także w Częstochowie, na godzinę zostaną wyłączone iluminacje budynków. Światło w domach zgaszają też osoby, które uczestniczą w akcji. N

Urząd Miasta

Wnioski o in vitro

Częstochowskie pary, które chcą uzyskać dofinansowanie zabiegu in vitro, powinny złożyć wniosek do końca marca.

Program dotyczy kobiet w wieku do 40 lat (w uzasadnionych medycznie przypadkach do 42), a z dofinansowania mogą skorzystać małżeństwa i pary żyjące w związkach partnerskich. Kwota dofinansowania została podniesiona do 5 tysięcy zł. Więcej informacji na stronie www.czestochowa.pl N

Aktualności kulturalne

W REPERTUARZE FILHARMONII

W Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana w piątek o godz. 18 odbędzie się Koncert Dyplomantów Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego w Częstochowie z towarzyszeniem orkiestry symfonicznej pod dyrekcją Tomasza Chmiela, w sobotę o godz. 17 na scenie zaprezentuje się Kabaret „Smile”, a w niedzielę o godz. 11 w cyklu „Filharmonia Malucha” z koncertem wiosennym adresowanym dla najmłodszych słuchaczy wystąpi Kwartet Percussion Ensemble. W środę, 23 marca, o godz. 17 zaplanowano natomiast Popis uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia.

NA SCENIE TEATRU

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 19 na jubileuszowy koncert z okazji 20-lecia pracy artystycznej aktorki Iwony Chołuj. W sobotę o godz. 17 na częstochowskiej scenie Teatr Dzieci Zagłębia z Będzina zaprezentuje bajkę rodzinną „Najdzielniejszy z rycerzy”, a w niedzielę o godz. 19 zobaczymy „Procę” Nikolaja Kolady. Ponadto we wtorek o godz. 11 oraz w środę o godz. 9 i 11.30 w Częstochowie wystąpi gościnnie zespół Teatru Zagłębia z Sosnowca ze sztuką dla modej widowni według popularnej powieści „Wakacje z duchami” Adama Bahdaja. Kolejne przedstawienia w Teatrze im. A. Mickiewicza zaplanowano dopiero po Wielkanocy.

MARZANNY POD RATUZZEM

Konkurs na najładniejszą marzannę pod hasłem „Muzeum odwołuje zimę” organizuje przed Ratuszem na Placu Biegańskiego w pierwszy dzień wiosny - poniedziałek, 21 marca, o godz. 10 Muzeum Częstochowskie.

WOJCIECH KAROLAK TRIO

Wojciech Karolak Trio w składzie: Wojciech Karolak - organy Hammonda, Tomasz Grzegorski - saksofon tenorowy, Arek Skolik - perkusja będzie gościem kolejnego koncertu z cyklu Jazztochowa w piątek o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

RECITAL ZBIGNIEWA WODECKIEGO

Zbigniew Wodecki wystąpi z recitalem w piątek o godz. 19 w Stajni Biały Borek w Biskupicach k. Olsztyna. Rezerwacja miejsc pod numerem tel. 600 096 708.

TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland, Al. NMP 2, w piątek o godz. 20 wystąpi zespół AlcoholicA, a w sobotę o tej samej porze odbędzie się koncert premierowy TPS ZDR „Wielokrotnie Karany” Bokoty NTMN i gościnnie Żyto, Sarius After party DJ Majki.

MUZYCZNE PIĄTKI W „PECOORINO”

Katarzyna Leszczyńska - wokal, Piotr Hudysz - gitara i Krzysztof Mrzygłód - pianino wystąpią w piątek o godz. 19 na kolejnym z cyklu koncertów w restauracji Pecorino, Stary Rynek 22.

ZAGRA „POKÓJ NUMER 3”

Na koncert zespołu „Pokój Numer 3” oraz Michała Kłielaka na harmonijce ustnej zaprasza w sobotę o godz. 19 restauracja Klimaty, ul. Wieluńska 6.

„YVES” NA RAKOWIE

Miejski Dom Kultury, ul. Łukasieńskiego 50/68, zaprasza w sobotę o godz. 18 na koncert akustyczny zespołu „Yves”, który tworzy muzykę z elementami soulu, bluesa, jazzu, folku, R&B i popu.

DZIEŃ ŚWIĘTEGO PATRYKA

Zespoły Drake i Shannon zagrają w sobotę o godz. 19 z okazji Dnia Świętego Patryka w Browarze Czenstochovia, ul. Korczaka 14.

„CLASSIC TEA”

W czwartek, 24 marca o godz. 18 w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, odbędzie się koncert kameralny z cyklu „Classic tea”, przygotowany we współpracy z Akademią Muzyczną w Łodzi.

KABARET W „POLITECHNIKU”

W Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) Kabaret Ani Mru Mru zaprezentuje w niedzielę o godz. 16 nowy program pod tytułem „Skurcz!”.

STAND-UP W „STACHERCZAKU”

Satyryczka Katarzyna Piasecka z grupy stand-up bez cenzury będzie gwiazdą niedzielnego wieczoru, 20 marca, o godz. 18 w Art Restaurant Stacherczak, Al. Kościuszki 1. Jako support wystąpi Darek Gadowski. Wieczór prowadzi Olka Szczęśniak.

OBRAZY JACKA PAŁUCHY

W Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, można oglądać wystawę obrazów Jacka Pałuchy, częstochowskiego malarza i rysownika, znanego także jako współtwórca Formacji Nieżywych Schabuff.

MALARSTWO TRZECIEGO WIEKU

Wystawa prac plastycznych zrealizowanych pod opieką Włodzimierza Kuleja przez słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Akademii im. Jana Długosza trwa w Galerii Art-Foto Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a.

GOŚĆ MUZEUM MONET I MEDALI

W piątek o godz. 18 w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71, odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Z Janem Pawłem II ku przyszłości”. Tym razem gościem, który opowie o swojej działalności będzie Marek Grunwald z Legionowa, założyciel Wspólnoty Rodzin Katolickich z Problemem Alkoholowym. Wieczór uświetni koncert Barbary Anny Wierzbickiej.

KOLEKCJONERSKIE RARYTASY

W poniedziałek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, w cyklu „Kolekcjonerskie rarytasy” zaprasza na spotkanie z Jerzym Nicerem - właścicielem kolekcji prac częstochowskiego artysty Wojciecha Barylskiego.

JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 19 marca, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

ZDJĘCIA JOANNY SIDOROWICZ

Wernisaż wystawy fotografii Joanny Sidorowicz „Schodami w górę, schodami w dół” odbędzie się w piątek o godz. 18 w Klubokawiarni Pestka, Al. NMP 37.

DUDA-GRACZ NA FOTOGRAFIACH

Wystawa fotografii Janusza Mielczarka „In memoriam - Jerzy Duda-Gracz - w 75. rocznicę urodzin” zostanie otwarta w sobotę, 19 marca, o godz. 17 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

„POLSKIE ORŁY WOJSKOWE”

W środę o godz. 17.30 w Ośrodku Dokumentacji Dziejów Częstochowy (Willa Generała, Al. Wolności 30) odbędzie się promocja książki Ireneusza Banaszkiewicza „Polskie orły wojskowe”.

DZENDER, KASA I SEKS

Promocja książki „Memy i Graffy. Dżender, Kasa i Seks” Agnieszki Graff i Marty Frej odbędzie się w przyszły piątek, 25 marca, o godz. 18 w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Książka to zbiór felietonów pisarki Agnieszki Graff, memów częstochowskiej plastyczki Marty Frej i rozmów między nimi. Spotkanie poprowadzi Sylwia Góra.

NOC FILMÓW PROPAGANDOWYCH

Noc Filmów Sowieckiej Propagandy organizuje w piątek, 18 marca, o godz. 21 Klubokawiarnia „Ironia”, Stary Rynek 19.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 21 marca, o godz. 18, Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” zaprasza do Klubu „Politechnik” (Al. AK 23/25) na holenderski film „Nena”. Przed seansem prelekcja.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

W Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu można oglądać nowy polski film „Śpiewający obrusik” w reżyserii Mariusza Grzegorzka, francuski film historyczny „Bernadetta. Cud w Lourdes”, argentyński thriller „El Clan” i chińsko-francuski dramat „Zabójczyni”. Od piątku do niedzieli wyświetlany będzie też polski dokument „Mówi mi Marianna”. Ponadto w niedzielę o godz. 16 w cyklu przedstawień baletowych z moskiewskiego Teatru Bolszoi zostanie pokazana „Giselle” Adolphe’a Adama i Jurija Grigorowicza. Natomiast w piątek, 25 marca, oraz po świętach - od 28 do 30 marca, na życzenie widzów OKF „Iluzja” ponownie pokaże amerykański film „Zjawa” z Leonadro DiCaprio.

Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi dwa filmy amerykańskie: kryminał „Psy mafii” i komedia „Tata kontra tata”. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „7 rzeczy, których nie wiecie o facetach”, „Bogowie Egiptu”, „Deadpool”, „Historia Roja”, „Gwiezdne wojny. Przebudzenie mocy”, „Londyn w ogniu”, „Niewinne”, „Pitbull. Nowe porządki”, „Planeta singli”, „Siostry”, „Seria Niezgodna: Wierna”, „Wstrząs”, „Wszystko zostanie w rodzinie” „Zjawa”, „Zmartwychwstał” i „Zoolander 2”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Alvin i wiewiórki: wielka wyprawa”, „Barbie. Tajne agentki”, „Misiek w Nowym Jorku”, „Robinson Crusoe” i „Zwierozgród”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są wyświetlane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

Zaproszenie do Częstochowy

Złot motocyklowy

10 kwietnia odbędzie się **Motocyklowy Złot Gwiazdzysty do Częstochowy, którego uczestnicy uczczą m.in. 70-lecie częstochowskiego sportu żużlowego.**

Ogólnopolska impreza – organizowana przez Stowarzyszenie „Motocyklowy Złot Gwiazdzysty do Częstochowy” – tradycyjnie już otwiera sezon motocyklowy w Polsce. W tym roku będzie wyjątkowa także z powodu dwóch jubileuszy: 80-lecia złotych oraz 70-lecia częstochowskiego żużla. Dlatego też w przygotowanie imprezy włączył się także klub CKM Włókniarz.

W niedzielę, 10 kwietnia, rano miłośnicy jednoślądów z całej Polski zbiorą się w okolicach stadionu przy ul. Olsztyńskiej, aby około godz. 11.30 wyruszyć na Jasną Górę. W paradzie ze stadionu przez Aleje Najświętszej Maryi Panny udział weźmie poczet sztandarowy Dir

Włókniarza, a na Placu Biegańskiego dołączą do niego młodzi częstochowscy żużlowcy na swoich maszynach. Motocyklowy sezon 2016 oficjalnie zainauguruje msza na jasnogórskich błoniach o godz. 13.

Przypomnijmy, że również 10 kwietnia drużyna Eko-Dir Włókniarz Częstochowa rozegra pierwszy w tym roku mecz ligowy na stadionie w Częstochowie. Tegoroczny Motocyklowy Zjazd Gwiazdzysty jest jednym z pierwszych elementów obchodów jubileuszu 70-lecia istnienia sportu żużlowego w Częstochowie. Planowane są również inne atrakcje z tej okazji.

Organizatorzy Motocyklowego Złotu Gwiazdzystego do Częstochowy zapraszają do udziału w nim wszystkich sympatyków motocykli. Więcej informacji na temat kwietniowej imprezy można znaleźć na stronie www.motozjazd-czestochowa.pl N

Teatr im. Adama Mickiewicza

poleca pracownikom ISD Huty Częstochowa bilety w promocyjnej cenie na bajkę rodzinną w wykonaniu Teatru Dzieci Zagłębia z Będzina:

„NAJDZIELNIEJSZY Z RYCERZY”

Sobota, 15 MARCA, godz. 17

Bilet w cenie 25 zł + 5 zł za drugi (miejsca na balkonie).

Jest to pierwsza w repertuarze będzińskiego teatru opera dla dzieci, wyreżyserowana przez Michała Chorościńskiego oparta na kompozycji Krzysztofa Pendereckiego i Marka Stachowskiego z 1965 r. Autorem libretta jest Ewa Szelburg - Zarembina, znana głównie z twórczości adresowanej do dzieci i młodzieży.

Osoby zainteresowane mogą dzwonić indywidualnie do Działu Promocji lub do Kasy Teatru i na hasło

HUTA

rezerwować bilety w obniżonej cenie.

Liczba biletów ograniczona! Bilety wcześniej zakupione nie podlegają wymianie na bilety w cenie promocyjnej.

Rezerwacja: Kasa Teatru, tel. (34) 372 33 06 lub Dział Promocyjno- Literacki, tel. (34) 372 33 47 (27, 57)

Liga Ochrony Przyrody Klub Akwarystów organizuje w niedzielę, 20 marca, w godz. 10.00-13.30 w VI LO im. J. Dąbrowskiego, ul. Łukasieńskiego 40 **wystawę ryb, roślin, ptaków egzotycznych, oraz sprzedaż pokarmów dla ryb, ptaków i gryzoni.**

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo -Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **23 marca oraz 6, 13, 20 i 27 kwietnia.**

1 PROCENT DLA CHOREGO DZIECKA

13-letnia Oliwia Błaszczuk, córka byłego pracownika ISD Huty Częstochowa, cierpi na dziecięce porażenie mózgowie.

Terapia wymaga znaczących środków finansowych. Wszyscy ludzie dobrej woli mogą przekazać na leczenie i rehabilitację dziewczynki 1 procent swojego podatku. Żeby to zrobić wystarczy w odpowiedniej rubryce formularza PIT wpisać nazwę organizacji pożytku publicznego:

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB

Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM,

numer **KRS 0000094246**

oraz dopisać cel szczegółowy: **OLIWIA BŁASZCZUK**

Ogłoszenia drobne

TANIO SPRZEDAM lodówka-zamrażarkę Amica, pojemność 214 litrów, używana przez cztery miesiące. Wiadomość: tel. 601 464 762.

TANIO SPRZEDAM telewizor analogowy Philips 32 cale z efektami dodatkowymi plus instrukcja obsługi. Wiadomość: tel. 601 464 762.

MATEMATYKA - KOREPETYCJE, przygotowanie do matury, egzaminów, sprawdzianów, pomoc w nadrabianiu zaległości. Dojazd gratis. Wiadomość: tel. 798 304 161.

ROZLICZANIE PIT-ÓW, ksiązka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

SPRZEDAM mieszkanie M3, ul. Sieroszewskiego, 45 m², II piętro, cena: 90 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 886 189.

SPRZEDAM mieszkanie M3 przy ul. Prusa, II piętro, cena 89 tys. zł. Wiadomość: tel. 608 411 807.

SPRZEDAM mieszkanie w dzielnicy Tysiąclecie, ul. Broniewskiego, III piętro, 27 m², cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 512 573 179.

SPRZEDAM mieszkanie, 42 m², dzielnica Ostatni Grosz, II piętro. Wiadomość: tel. 784 886 189.

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

w związku z kompaktacją oferuje do sprzedaży zbędne materiały i urządzenia

Pod numerem tel. 34 323 86 66

Lp.	Nazwa materiału	Ilość	Lokalizacja	Oczekiwana cena
1	Komplet kluczy płaskich 6 - 32 12 szt. w kpl.	14	WBG	75 zł
2	Komplet kluczy płaskich 6 - 32 11 szt. w kpl.	1	WBG	70 zł
3	Komplet kluczy płaskich 6 - 32 10 szt. w kpl.	2	WBG	55 zł
4	Komplet kluczy płaskich 8 - 32 11 szt. w kpl.	1	WBG	75 zł
5	Komplet kluczy płaskich 8 - 32 10 szt. w kpl.	10	WBG	70 zł
6	Klucze oczkowe odgięte 6 - 32 10 szt. w kpl.	3	WBG	80 zł
7	Klucze oczkowe odgięte 6 - 32 11 szt. w kpl.	1	WBG	90 zł
8	Klucze oczkowe odgięte 6 - 32 12 szt. w kpl.	1	WBG	95 zł
9	Klucze oczkowe odgięte 8 - 32 8 szt. w kpl.	1	WBG	70 zł
10	Klucze oczkowe odgięte 8 - 32 12 szt. w kpl.	5	WBG	80 zł
11	Klucze oczkowe 6 - 32 10 szt. w kpl.	2	WBG	70 zł
12	Klucze oczkowe 8 - 32 9 szt. w kpl.	1	WBG	70 zł
13	Klucze oczkowe 8 - 32 10 szt. w kpl.	1	WBG	70 zł
14	Klucze oczkowe 8 - 32 12 szt. w kpl.	4	WBG	80 zł
15	Klucze oczkowe 8 - 32 13 szt. w kpl.	1	WBG	80 zł
16	Klucze płasko oczkowe 6 - 32 11 szt. w kpl.	1	WBG	70 zł
17	Klucze płasko oczkowe 6 - 32 12 szt. w kpl.	1	WBG	75 zł
18	Klucze płasko oczkowe 6 - 32 17 szt. w kpl.	1	WBG	80 zł
19	Klucze płasko oczkowe 6 - 32 21 szt. w kpl.	2	WBG	95 zł
20	Klucze płasko oczkowe 6 - 32 22 szt. w kpl.	1	WBG	100 zł
21	Klucze płasko oczkowe 8 - 32 12 szt. w kpl.	2	WBG	75 zł
22	Klucze płasko oczkowe 10 - 32 11 szt. w kpl.	1	WBG	70 zł
23	Klucze płasko oczkowe 10 - 32 12 szt. w kpl.	2	WBG	70 zł
24	Klucze płasko oczkowe 14 - 32 12 szt. w kpl.	1	WBG	70 zł
25	Imadło maszynowe 100 mm	1	WBG	80 zł
26	Imadła ślusarskie stołowe 150 mm	5	WBG	70 zł
27	Przedłużacz bębnowy 50m - 400 / 230V	1	WBG	230 zł
28	Przedłużacz bębnowy 50m - 230V	2	WBG	85 zł
29	Kowadło	1	WBG	220 zł
30	Wiertarka stołowa WS 15	1	WBG	500 zł
31	Gilotyna ręczna do cięcia blachy	1	WBG	100 zł
32	Szlifierka stołowa	1	WBG	250 zł
33	Rura 88,9 x 10 gat. P265 GH 290 mb	5643 kg	WBG	1,11 zł za kg
34	Rura 88,9 x 8 gat. P235 GH 92 mb	1468 kg	WBG	1,11 zł za kg
35	Rura 88,9 x 5,6 gat. P235 GH 210 mb	2415 kg	WBG	1,11 zł za kg
36	Rura 88,9 x 4 gat. ? 90 mb	754 kg	WBG	1,11 zł za kg
37	Rura 168,3 x 10 gat. P235 15,5 mb	605 kg	WBG	1,11 zł za kg
38	Rura 60,3 x 6,3 gat. P265 GH 100 mb	839 kg	WBG	1,11 zł za kg
39	Rura 31,8 x 6,3 gat. P265 GH 353 mb	1397 kg	WBG	1,11 zł za kg
40	Rura 101,6 x 6,3 gat. H25N20S2 23,6 mb	349 kg	WBG	1,11 zł za kg
41	Rura 159 x 7,1 gat. P265 mb 10,7	284 kg	WBG	1,11 zł za kg
42	Rura 219,1 x 8 gat. R35 mb 4,6 + 7,2 mb	491 kg	WBG	1,11 zł za kg
43	Rura 273 x 17,5 gat. 18 G2A mb 7,4	815 kg	WBG	1,11 zł za kg
44	Rura 101,6 x 5,6 gat. ? 29 mb - rura kotłowa	384 kg	WBG	1,11 zł za kg
45	Rura 108 x 7,1 gat. ? 10 mb	176 kg	WBG	1,11 zł za kg
46	Rura 82,5 x 8 gat. ? 6,5 mb	95 kg	WBG	1,11 zł za kg
47	Rura 159 x 6,3 gat. P235 2,4 mb	56 kg	WBG	1,11 zł za kg
48	Rura 159 x 10 gat. P 235 GH 4 mb + 4,8 mb + 7,7 mb	606 kg	WBG	1,11 zł za kg
49	Rura 60,3 x 8 gat. P265 GH TC 2 5 mb + 19 mb	247 kg	WBG	1,11 zł za kg
50	Rura 70 x 10 gat. P265 13 mb	192 kg	WBG	1,11 zł za kg

Dalszy ciąg listy maszyn, urządzeń i materiałów oferowanych przez ISD Hutę Częstochowa - w kolejnym wydaniu „Głosu Hutnika”.

głos hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Międzyzakładowy Związek Zawodowy „KADRA”

organizuje w dniach **16-18 czerwca 2016 r.**
wycieczkę krajoznawczo-rozrywkowo-integracyjną

PODLASIE, AUGUSTÓW I PUSZCZA BIAŁOWIESKA

HAJNÓWKA - SUPRAŚL - KRUSZYNIANY - BIAŁOWIEŻA - AUGUSTÓW - BIAŁYSTOK

I dzień: godz. 4.30 wyjazd z Częstochowy, ok. 11.30 przyjazd do Hajnówki, cerkiew św. Trójcy - największa w Polsce dwupoziomowa cerkiew prawosławna. Przejazd kolejką wąskotorową. Białowiecki Park Narodowy - najstarszy park narodowy w Polsce. Białowieża - Park Pałacowy, Muzeum Przyrodnicze, zabytkowa Cerkiew św. Mikołaja, Rezerwat Pokazowy Dzikich Zwierząt oraz Szlak Dębów Królewskich. Bielsk Podlaski Hotel Unibus - zakwaterowanie (pokoje 2,3-osobowe), obiadokolacja, odpoczynek, spacer po okolicy, biesiada ogniskowa (kiebaski, żurek, herbata).

II dzień: śniadanie, przejazd do Supraśla - Klasztor Prawosławny, Muzeum Ikon, Muzeum Papieru. Przejazd do Kruszyń - wioska tatarska, zwiedzanie Meczetu i Cmentarza Tatarskiego, obiad w restauracji tatarskiej. Białystok - stolica Podlasia: Pałac Branickich, Kościół Famy, cerkiew św. Mikołaja.

Powrót do hotelu, uroczysta kolacja z zimną płytą, muzyka DJ
III dzień: śniadanie, Tykocin - Europejska Wioska Bociania, Kiermisy - ostoja żubra, Augustów - spacer po mieście, rejs statkiem po Kanale Augustowskim, Studzieniczna (drewniany kościółek, dzwonnica, kapliczka). Obiadokolacja. Około godz. 18 wyjazd w kierunku Częstochowy.

Zapewniamy: kompleksowe świadczenia, wygodny autokar (klimatyzacja, WC, dvd), opieka przewodnika, ubezpieczenie, baza noclegowo-wyżywieniowa (2 noclegi, 5 posiłków, ognisko, uroczysta kolacja), atrakcyjny program.

Cena wycieczki ok. **620 zł od osoby**. Dla członków związku atrakcyjne dofinansowanie do imprezy. Dla pracowników Huty i ich rodzin możliwość dofinansowania z ZFŚS.

Decyduje kolejność zapisów!

Bliższe informacje: tel. **34 323 74 04** lub **600 025 455**.

Zarząd Związku Zawodowego JUVENIA Huty Częstochowa

informuje, że organizowany jest
wypoczynek w dni wolne od pracy

ŁAŃCUT - PRZEMYSŁ

w terminie **14.05 - 15.05.2016 r.**

Bliższe informacje i zapisy w siedzibie Związku,
budynek byłej straży pożarnej ISD Huty Częstochowa,
I piętro, pokój 5, tel. **34 323 88 87; 76 23**.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na wycieczkę

PRZEZ PUSZCZĘ BIAŁOWIESKĄ

w dniach: **20-22 maja 2016 r.**

W programie m.in. Białowiecki Park Narodowy: Rezerwat Ścisły, Zwierzyńiec, Szlak Dębów Królewskich, Cerkiew Świętej Trójcy, Białystok: Park i Pałac Branickich, Pałacyk Gościenny, kościół farny, cehkhaus, ratusz, dom św. Marcina. Choroszcz: Letnia Rezydencja Branickich, Wnętrze Pałacowe.

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić
wniosek o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne.

Dotpłata od jednego uczestnika wycieczki:

380 zł za osobę - członek związku i jego rodzina

460 zł za osobę - niezrzeszeni

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie
świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, wyżywienie,
pobyt w pensjonacie, opiekę pilota/przewodnika,
bilety wstępu, zabawę integracyjną przy muzyce!

Zapisy tylko do 22 kwietnia!

Bliższe informacje: tel. **77 18**

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.

Sport

Siatkówka

Znów porażka

Kolejne niepowodzenie spotkało przed tygodniem siatkarzy AZS-u Częstochowa: przed własną publicznością przegrali z Łuczniczka Bydgoszcz 0:3 (20:25, 21:25, 22:25). Była to dziewiąta kolejna porażka akademików w rozgrywkach PlusLigi i osiemnasta od początku obecnego sezonu. Szansą na przełamanie tej serii może być sobotni mecz z Effectorem w Kielcach.

Dla ostatnich w tabeli częstochowian mecz z przedostatnim Effectorem może mieć duże znaczenie.

O piąte zwycięstwo

Obie drużyny mają do tychczas na koncie po cztery zwycięstwa i aż osiemnaście porażek. Obu więc bardzo zależy na piątym zwycięstwie, które może okazać się decydujące dla ich przyszłych losów w PlusLidze.

Zgodnie z regulaminem PlusLigi, aby drużyna nadal mogła w niej występować musi odnieść w rundzie zasadniczej co najmniej pięć zwycięstw. Co prawda w poprzednich latach ten punkt nie był respektowany, ale obecnie, gdy w zamkniętej lidze gra już 14 zespołów, a aspirują do niej kolejne (m.in. z Katowic, Szczecina i Wrześni), władze siatkarskie mogą bardzo skrupulatnie przestrzegać zapisów. Tymczasem w tej chwili tylko AZS i Effektor nie spełniają kryterium pięciu zwycięstw.

Nieźle początki

Przed tygodniem goście z Bydgoszczy byli faworytami pojedynku w hali na Zawodziu, ale kibice spodziewali się lepszej postawy AZS-u. Można było odnieść wrażenie, że częstochowianie przystąpili do meczu bez wiary w sukces i tylko momentami prowadzili wyrównaną grę z drużyną, w której występuje kilku obecnych i byłych reprezentantów Polski, w tym były siatkarz AZS-u Dawid Murek.

Początek spotkania był nawet obiecujący, bo AZS objął prowadzenie 5:3. Co prawda, goście wyrównali na 6:6, ale akademicy jeszcze raz odskoczyli na 10:8. Potem jednak cztery kolejne punkty zdobyli bydgoszczanie i przed drugą przerwą przegrywali już 13:16. Bydgoszczanie systematycznie powiększali przewagę, a najwięcej punktów zdobywał dla nich Łukasz Wiese (uznany za najlepszego zawodnika meczu). Ostatecznie wygrali tę partię do 20 – za drugim setbolem, po efektywnym ataku Jakuba Jarosza.

W drugim secie AZS prowadził 2:0 i 3:2, a potem już przeważali goście i na pierwszej przerwie techniczną schodzili prowadząc 8:5. Często-

chowianom udało się zniwelować stratę do jednego punktu – do 7:8 do 12:13, ale przed drugą przerwą bydgoszczanie znowu powiększyli przewagę do 16:13. Akademicy jeszcze poderwali się do walki i po serii ataków Mateja Pataka oraz Felipe Bandero doprowadzili do remisu 21:21. Ale to już wszystko na co było stać gospodarzy. 22 punkt dla Łuczniczki zdobył Grzegorz Kosok. Potem piłka po ataku Pataka wylądowała na aucie, akademikom nie udało się przyjąć zagrywki Kosoka, a zwycięstwo gości przypieczętował Michał Ruciak.

Trzeci set miał wyrównany początek, chociaż AZS ani razu nie wyszedł w nim na prowadzenie, ale do stanu 5:5 trwała walka punkt za punkt. Potem jeszcze akademicy wyrównywali na 7:7 i 9:9, ale przed drugą przerwą przegrywali 12:16. Znów poderwali się do walki i dzięki Stanisławowi Wawrzyńczykowi cieszyli się już nawet z remisu po 21, lecz po wideo-weryfikacji sędziowie zmienili decyzję i gospodarze przegrywali 20:22. Również następny punkt przypadł Łuczniczce, bo zablokowany został Bartłomiej Lipiński. AZS obronił pierwszą piłkę meczową, ale przy drugiej Lipiński zaszerwował w aut.

Przeciwko Łuczniczce częstochowianie grali w składzie: Redwitz, Szymura, Buniak, Bandero, Patak, Szalacha i Stańczak (libero) oraz Wawrzyńczyk, Polański, Lipiński i Kowalski. W drużynie z Bydgoszczy wystąpili: Radke, Wiese, Kosok, Jarosz, Klungenberg, Jurkiewicz i Żurek (libero) oraz Ruciak, Murek, Wolański i Krzysiek.

Kto ostatni?

Na cztery kolejki przed końcem rundy zasadniczej, przy jednym meczu zaległym (Lotos – BBTS) i jednym rozegranym awansem (Indykpol – Resovia 0:3), PlusLidze przewodzi ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, mając 57 punktów. Na drugim miejscu jest Asseco Resovia Rzeszów – 49, na trzecim PGE Skra Bełchatów – 46, a na czwartym Lotos Trefl Gdańsk – 41 punktów. Kolejne miejsca zajmują: Cuprum Lubin – 40, Cerrad Czarni Radom – 39, Jastrzębski Węgiel – 38, Indykpol AZS Olsztyn – 33, AZS Politechnika Warszawska i Łuczniczka Bydgoszcz – po 29, BBTS Bielsko-Biała – 19, MKS Będzin – 17, Effektor Kielce – 15, a tabelę zamyka AZS Częstochowa – 13.

Sobotni mecz AZS-u w Kielcach rozpocznie się o godz. 15. Zwycięzca zachowa większe szanse na zajęcie chociaż przedostatniego miejsca w tabeli po rundzie zasadniczej. W grudniu częstochowianie wygrali w hali na Zawodziu z Effectorem 3:2. (im)

Piłka nożna

Wygrana z Siarką

Po nieudanej inauguracji rundy wiosennej w Radomiu, w minioną sobotę Raków zdobył komplet punktów, wygrywając u siebie z Siarką Tarnobrzeg 3-1 (0-0) i nadal zajmuje trzecie miejsce w tabeli. W najbliższej kolejce częstochowian czeka wyjazdowy pojedynek z liderem II ligi - Stalą Mielec.

Raków zagrał z Siarką w podobnym ustawieniu jak tydzień wcześniej z „Radomickiem”, z tym że miejsce Łukasza Góry zajął powracający do składu po kontuzji Piotr Malinowski, a zamiast Damiana Warchoła w wyjściowej jedenastce znalazł się Carlinhos i zdobył pierwszą bramkę w lidze.

Dwanaście rzutów różnych

Goście z Tarnobrzega okazali się wymagającym przeciwnikiem i w pierwszej połowie wypracowali więcej sytuacji strzeleckich, ale żadnej nie wykorzystali.

Raków wyszedł na boisko z zamiarem opanowania środkowej części boiska, by nie powtórzyła się sytuacja z Radomia, gdzie rywale okazali się bardziej konsekwentni i nie pozwalali częstochowianom na swobodne konstruowanie akcji. Gospodarze w pierwszym kwadransie mieli trzy rzuty różne, a szansy na zdobycie prowadzenia nie wykorzystał w 11 min. Wojciech Okińczyc – po jego strzale piłka odbiła się od rywala i wylądowała za linią końcową. Łącznie przed przerwą Raków egzekwował siedem rzutów różnych, a Siarka pięć, lecz obrońcy

obu drużyn dość skutecznie radzili sobie z dośrodkowaniami, które kończyły się co najwyżej zamieszaniem na polu karnym. Na odnotowanie w tej części meczu zasłużyła jeszcze interwencja Grzegorza Rogali w 33 min., który wybił na róg piłkę spod nóg Tomasza Przewoźnika oraz rajd Malinowskiego w 33 min., po którym obok bramki główkował Okińczyc.

Pomocnik jako bramkarz

Zaraz po przerwie Malinowski znowu podał piłkę Okińczycowi, ale ten zbyt długo zwlekał ze strzałem i uderzenie obronił Paweł Pawlus. Raków zdobył prowadzenie w 57 min. Okińczyc odegrał piłkę do Carlinhosa, którego strzał Pawlus zdołał obronić nogą, ale dobitka Brazylijczyka była już skuteczna i piłka pomiędzy nogami bramkarza trafiła do siatki.

W 61 i 66 min. Pawlus przerzucił piłkę ponad bramką po efektywnych uderzeniach z dystansu Rogali i Rafała Figla. Natomiast w 71 min. okazji do wyrównania nie wykorzystała Siarka – w zamieszaniu po rzucie wolnym Mielcarz wybił piłkę na róg. W 76 min. Raków zdobył drugą bramkę. Co prawda akcji

RAKÓW - SIARKA TARNOBRZEG 3:1 (0:0)	
Raków: Mielcarz - Waszkiewicz, Klepczyński, Cyfert, Rogala, Kamiński (od 78 min. Pawłusiński), Kmieć, Figiel, Carlinhos (od 90 min. Bronisławski), Malinowski (od 89 min. Sabiño), Okińczyc (od 68 min. Warchoła).	
Bramki: 1:0 Carlinhos 57 min., 2:0 Figiel 76 min., 2:1 Buczek 79 min., 3:1 Figiel 87 min. (karny).	
Żółte kartki: Kmieć i Kamiński (Raków) oraz Przewoźnik, Sylwestrzak, Suchecki i Buczek (Siarka).	
Czerwona kartka: Pawlus (Siarka) w 86 min.	

Damiana Warchoła nie potrafili wykończyć Carlinhos i Malinowski, ale Figiel technicznym strzałem ze środka pola karnego posłał piłkę do siatki ponad obrońcami i zasłoniętym bramkarzem.

Gdy wydawało się, że „czerwono-niebiescy” w pełni kontrolują wydarzenia na boisku, w 79 min. Siarka wykorzystała moment nieuwagi gospodarzy po rzucie różnym i rezerwowo Dorian Buszek uzyskał kontaktowego gola. Raków odpowiedział w 85 min. akcją, po której sam na sam z Pawlusem znalazł się Warchoła i przy próbie miniecia bramkarza został przez niego sfaulowany. Sędzia Jacek Lis odgwizdał rzut karny, a winowajcy pokazał czerwoną kartkę. W tym momencie „Siarka” miała już wykorzystany limit zmian i nie mogła wprowadzić do gry rezerwowego bramkarza (za zawodnika z pola), a zatem miejsce Pawlusa zajął grający w pomocy Marcin Stefanik. I zaraz został zmuszony do kapitulacji przez Figla, który zmylił rywala strzelając z 11 metrów płasko w lewy róg. Potem Stefanik jeszcze kilka razy musiał interweniować na przedpolu własnej bramki, ale więcej goli już nie padło.

Wizyta u lidera

Wyniki innych spotkań 20. kolejki: Polonia Bytom – GKS Tychy 0:1, Stal Stalowa Wola – Stal Mielec 1:1, Znicz Pruszków – Wisła Puławy 1:0, Gryf Wejherowo – Nadwiślan Góra 3:0, Puszcza Niepołomice – Olimpia Zambrów 2:1, Błękitni Stargard – Radomiak Radom 1:0, ROW 1964 Rybnik – Kotwica Kołobrzeg 2:1, Legia Legionowo – KS Okocimski Brzesko 3:0 walkower.

Liderem II ligi pozostaje Stal Mielec – 45 punktów przed Wisłą Puławy i Rakowem – po 40 oraz Zniczem Pruszków – 36. Kolejne miejsca zajmują: GKS Tychy i Siarka Tarnobrzeg – po 33, Radomiak Radom – 31, Puszcza Niepołomice, Stal Stalowa Wola i Kotwica Kołobrzeg – po 29, Olimpia Zambrów i ROW Rybnik – po 25, Błękitni Stargard i Legia Legionowo – po 23, Polonia Bytom – 20, Gryf Wejherowo – 19 i Nadwiślan Góra – 14. KS Okocimski Brzesko wycofał się z rozgrywek.

W najbliższą sobotę o godz. 17 w Mielcu dojedzie do meczu na szczycie II ligi: Stal będzie podejmowała Raków, z którym w Częstochowie wygrała 2:1. (im)

Żużel

Pierwszy sparing Włókniarza

W niedzielę w Zielonej Górze żużlowcy Eko-Dir Włókniarza Częstochowa rozegrają pierwszy mecz sparingowy w ramach przygotowań do nowego sezonu ligowego.

Pierwotnie pierwszy pojedynek pomiędzy Falubazem Zielona Góra a Włókniarzem miał się odbyć w sobotę na stadionie przy ul. Olsztyńskiej. Jednak wtorkowe opady śniegu i niskie temperatury uniemożliwiły właściwe przygotowanie częstochowskiego toru. Od czwartku żużlowcy Włókniarza trenują więc na obiekcie w Zielonej Górze i tam też w najbliższą niedzielę rozegrają swój pierwszy tegoroczny mecz. Jak zapowiadają władze klubu,

do dyspozycji trenerów będą wszyscy zawodnicy z wyjątkiem Nicolaia Klindta, który w tym dniu ma zaplanowany start w spotkaniu Pucharu Ligi na Wyspach Brytyjskich.

Przed sezonem ligowym CKM Włókniarz zaplanował jeszcze kilka innych spotkań kontrolnych: już we wtorek, 22 marca z Unią w Tarnowie, w przyszły piątek, 25 marca ze Spartą Wrocław (zapewne w Poznaniu, bo wrocławski stadion jest nadal w remoncie), 1 kwietnia z Unią Tarnów u siebie i 8 kwietnia ze Spartą Wrocław w Częstochowie.

Przypomnijmy, że Eko-Dir Włókniarz rozpocznie sezon Nice PLŻ już w wielkanocny poniedziałek, 28 marca meczem wyjazdowym z Polonią Piła. Również w drugiej run-

dzie, 2 kwietnia, częstochowian czeka wyjazd na mecz z Holistic Polska Rawicz. Po raz pierwszy w spotkaniu ligowym na stadionie przy ul. Olsztyńskiej zaprezentują się w niedzielę, 10 kwietnia z KŻ Orzeł Łódź.

Z kadry częstochowskiego klubu przed sezonem ubył Przemysław Portas. Utalentowany junior zdecydował się zakończyć karierę żużlowca i wybrał drogę życiową poza sportem. Nie powinno to jednak stanowić dużego problemu dla Włókniarza, w którego szeregach jest obecnie liczna grupa obiecujących młodych zawodników: Hubert Łęgowik, Oskar Polis, Michał Gruchalski, Kamil Sobczyk, Bartosz Świącik, Paweł Staniszewski i Oskar Nocuń. N

Urząd Miasta

Pieniądze dla klubów

Trzy i pół miliona złotych na promocję Częstochowy poprzez sport przeznaczą w tym roku władze miasta. Pieniądze te otrzymają piłkarze, siatkarze i żużlowcy.

Jako pierwszy stosowną umowę z miastem, wartości miliona złotych brutto, podpisał siatkarski klub AZS. Planowane jest zawarcie podobnych z żużlowym klubem CKM Włókniarz i piłkarskim RKS Raków. Pieniądze z puli na promocję są niezależne od innych środków przekazywanych z budżetu Częstochowy dla stowarzyszeń sportowych.

Podobna umowa nie obejmie innych klubów, w tym piłkarek ISD AJD Gol. N